pacilic" possidetis, nobis et per vos domui hospita-

lis auctoritate apostoliea conlirmainus et praesentis

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo, eio.,

conlirmalionis, etc, usque incursurum.

D.itum Signia», xiii Kulend. Augusti pontificatus

nostri anno decimo quinto.

C.WXIV.

JOANNl REDOSTONENSI EPISCOPO.

De grxco episcopo ad Ecclrsix unitatem reverso.

(ML-niae, n Idus Julii.)

Cum ad obedientiam sacrosancloe Romanae Ec-

clesia? redieris, sicut ex parte tua fuit propositum

coram nobis, auctoiitate tibi praesentium indulge-

mus ut in apostolicae sedis devotione persistens, R
illa gaudeas libertate qua gaudent Latini episcopi

Romaniae, illamquejurisdictioncm in subditos luos

obtineas quaai et ipsi in dicecesibus suis babent.

Nulli ergo, etc. concessionis, elc, usque incursu-

rum.

Datum Signia1
, n Idus Julii. ponlificatus nostri

anno deciino quinto.

cxxxv.
EIDEM.

Ut Grsecos horlelur ad unitatem Ecclesise.

(Signiae, ii Idus Julii
)

Cum ad obedientiam aposlolica; sedis redieris,

ut quod audisti alii dicas ; Veni, et trahas quasi

cortina continnm, fraternitati tu;e prssentium au-

cloritate mandamus quatenus coepiscopos tuos nec

non monachos et clericos Graeeos, ut ad obedien- C suimus,et usque ad animam etsanguinem adver.-us

lica scripta mandamus quatenusHospitalarios an-

tediotos ad pwfatum privilegium exhibeudum, se-

cundum quod Ecclesiae antedictoe privilegium refor-

metur, moneas elficaciler et inducas. Alioquin de-

positiones praetlictorum testium audiens, efficias et

procures ut eorum dicta in scripturam publicam ad

perpetuam memoriam redigantur.

Datum Signiae, xm Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXXXVII.
BERNARDO PRIMO ET FRATRIBUS EJOS.

Forma religionis quam tenenl describitur.

(Signiae, x Kal. Augusti.)

(93) Nequis de caetero vestrum valeat calumniari

propositum, sicut olim diligenter cxaminavimus
fidem veslram, ita nunc conversationein vestram

prudenter investigare curavimus, et utramquelit-

teris apostolicis fecimus comprehendi, ut illas in

testimonium habeatis. Conversationis ergo vestrae

propositum talc est : « In nomine Palris et Filii et

Spiritus sancti, et beatissima; scmper virginis Ma-
riae, adaedificationcm universalis sanctae Dei Eccle-

siae, etad salutom animarum nostrarum etomnium
ad quorum aures perveneril. Sicut fideliter credi-

mus corde, fidem catholicam per omnia et in om-
nibus integram et inviolatam, quemadmodum in

litteris nostrae examinationis expressum est, ore

firmiter confiteri et nuntiare et praedicare propo-

tiam sedis apostolica; revertanlur, exhortutionibus

sedulis efficaciter moneas ct prudentcr inducus, ita

quod diligenlia tua in effeclu, et gratiam nostram

merearis plenius et fuvorem.

Datum Signioe, n Idus Julii, pontificatus nostri

anno deciino quinto.

CXXXVI.

BOIANENSI EPISCOPO.

De quodam insliumento corroso.

(Signii, xni Kal. Augusli.)

Significanle venerabili fratre nostroepiscopo Ve-

nafrano ad nostram noveris audientiam pervenisse

quod ecclesia sua ignis incendio devaslata, ipsius

privilegia coactus est alius deponere conservanda :

omnes sectas haeresum, defendere viriliter promisi-

mus, consistentessub magisterioet regimine unius

et veri magistri Domini nostri Jesu Christi ac piis-

sirci vicarii ejus papae Innucentii et successorum

ejus, scmper permanentes tam corpore quam spi-

ritu in communione sancta: Romanae ac universalis

Ecclesias, quam sanctam etcatholicam et apostolicam

semper et ubique confitetur et proedicamus, extra

quam neminem sulvari falemur. Sedquiafides sine

operibusniortuaest,saeculo obrenuntiavimus.etquae

habebamus, veluta Domino consultum cst pauperi-

buserogavimus.etpauperesessedecrevimusitaquod

solliciti essedecrastinononcuramus,neraurum vel

argenlumvelaliquid talepra:torvcstiir.cntum et vic-

inltir quae privilegium quoddam. quod inter Eccle- q tumquotidianum.a i|un'iuamacccpturisumus. Con-

siam Venafranam et Hospitalarios civitatis ejusdem

compositionis et pacis fcodera continebat, re|iertum

est ex cunservatorurn incautela corrosum. Unde

quia ex ipsius abolilione inagnum posset Ecclcsiae

Venufranae dispendium provenirp, ac nonulli, qui

dum idem conderetur privilegium interluerant. di-

ctos Hospilalarios simile habere privilegium asse-

vercnt, nnbis humilitcr eupplicavit ut inducere di-

ctos llospitalarios ad exhibcndum idem privilegium

dignaremur. Volentes igitur Ecclesiae Vcnelranae

silia quoque evangelioa velut praecepla servare pro-

posuimusEt quanquam offieium nostrum sit prae-

cipueutomnesdicantScripturassacrasetomncsido-

nci,exbtirt;inturtamen,dum tempusingruit.proprii

inunibuslaboramus, ita dur.taxalnepretiumaccipia-

mus convenlnm. Naiu cum ex magna parte cleriol

simus,elpeneomncs litterati, lcctioni.exhorUlioni,

doctrina;, disputationicontraoin ne.- errorumeeclad

decrevimus dcsudarc, dispnlutiones laiuen a doclio-

ribus fratribus in lido catholica comprobatis et in-

(93) Vide lib. xm, epist. 94, et lib. xv, epist- 82 i i6.
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structis in lege Domini dispensari, ut adversarii A nis propositum de cordo puro ct conscientia bona

catholicset apostolica; lidoi cognoseant verilatem,

et resipi3cant a laqueis diabolici erroris, quibus

tenentur capti. Cum prrclatorum vero licenlia ct

veneratione debita per idoneos fratrcs et in sacra

pagina instruclos.qui potentes sint iasana doctrina

arguere gentem errantem.et ad (idem modisomni-

bus trabere, et in gremio sacrosanctre llomana;

Ecclesiae studebimus revocare. Uenique licet dicat

Christus : Oportet semper orare et non deficere

(Lud. xvm), et Apostolus : Sine intcrmissione orate

(/ Tkess. v), tamen quidam no3trorum per viginti

quatuor vicesinterdiem et noctem, alii quindecies,

alii duodecies, qui aulem minus septies,pro omni-

bus hominibus secundum eorum gradus orant.Con-

et fide non ficta taliter observetis ut Deo gralum

obscquium ethominibusutileprffibeatis exemplum.

Datum Signiae, x Kalend. Augusti, pontilicatus

nostri anno decimo quinto.

CXXXVIII.

POPULO ALEXANDRINO, SPIRITUM CONSILII SANIORIS.

Ulab Ottone imperatore recedant.

(Signiae, n Idus Julii.)

(94) Apostolicae sedis crga vos ab ipsis civitatis

vestrae primordiis gratiam et favorem ipsius quoque

civitatis vocabulum protestatur,quam felicis memo-
riffl Alexander papa preedecessor noster, utpote

novam plantationem Ecclesia?,tanta charitatis prae-

rogalivadilexitut in perpetuam suasgratiaeacvestra?

tinentiam perpetuam et castimoniam vel virginita- p devotionis memoriam.eam suocuraveritnominein-

teminviolabiliterconservando,suspectummulierum

consortium devitando, ut nemo nostrum solus ad

solam, nec etiam ad loquendum, nisi audientibus

aut videntibus legitimis testibus et certis perssnis,

accedat. Nunquam in una domo fratres et sorores

praesumant dormire, nunquam ad unam mensam
residere. Ecclesiastica sacramenta suscipiemus ab

episcopiset sacerdotibus in quorum dicecesibus et

parochiis commorabimur, et eis obedientiam debi-

tam et reverentiam exhibebimus. Per bonestiores

autem et instructiores inlegeDomini et in sancto-

rum Patrum senlentiis verbum Domini censuimus

proponendum, de praelatorum Ecclesiae conscientia

et consensu, fratribus et amicis, clericis et laicis,

ut discant necessaria pro haereticis convertendis. In

signire.Qualiter autem nosejus in vestraexaltatione

vestigianonsolum imitati fuerimus,verumetiamsu-

pergressi;licet operibus vos exhibeatisimmemores,

in vestris tamencordibus memores,sicutcredimus,

permanetis;quippecumtaliasint quaevobiscontuli-

musuteorum nullodebueritistemporeoblivisci. Mi-

ramur igitur.nec satis admirantessufficimus admi-

rari.quod conversi in arcum perversum.et in repro-

bum sensumdati, siccitorecessistisafidelitatenos-

tra et sanctaeRomanae Ecclesiae matris vestrae, cui

non solum debita minime praestitistis, verum etin

impiorum consilium abeuntes, facti estis inimici

ejus,in capite impugnantes eam una cum persecu-

toribus ejus, et Ottoni tyranno et excommunicato

et maledicto in nostram injuriam et animarum ac

omnibus vero episcopatibus, dicecesibus, vel paro- " rerum vestrarumpericulumadhaerentes.Quanquam

chiis in quibus sumus vel fuerimus, disposuimus

jejunare secundum moremetconsuetudinem praala-

torum et catholicorum virorum orthodoxorum illa-

rum provinciarum, tam in vigillis,quam in jejuniis

Quatuor Temporum et Quadragesimae. Ad mensam
quoque semper legendum in domo qua fuerimus

conversati, ex quo numerum excedimus octona-

rium. Silentium similiter dala benedictione usque

ad peragendas gratias observandum.nisi ob corre-

ctionem lectoris aut ob explanationem lectionis.

Qui verosaecularium nobis credunt,a quibuscunque

aliquid per aliquam fraudem habuerint,necesse est,

si potuerint et nobis acquiescere voluerint, ut ipsis

et non aliis restituant. Decimas siquidem et primi-

igitur merita vestra non exigant ut vos patris

mausuetudine revocemus, sed potius severitate ju-

dicis puniamus, quia tamen pater filium diligit

etiam o(Tendentem,imitantes longanimitatem illius

cujus patientia, quantum in ipso est, ad veniam

pcccatores adducit, universitatem vestram exhor-

tamur atteutius, per apostolica vobis scripta man-
dantes quatenus a praefato tyranno,qui,sicut per ea

qua? circa nos egit,nisi esset cor vestrum insipiens

obscuratum, advertere potuistis, benefactoribus

suis mala pro bonis retribuit, atque ab ejus com-

plicibussano utentes cousilio recedatis,et reddetis

bumiliter ad sinumsanctasRomanaeEcclesiae matris

vestrae, offensam praeteritam obsequiis subsequen-

tias et oblationes et caetera secundum usum loco- J) tibus expiantes.Alioquin indubitanter noveritisvos

rum servilia praelatis et aliis clericis sub quorum
dicecesibus vel parochiis victitaverint fideliter per-

solvent : quod omnibus fidelibus Christianis efiica-

citer suademus. Religiosum et modestum habitum
ferre decrevimus,qualem ex voto consuevimus de-

portate, utendo de caetero calceamenlis communi-
bus,ad consilium et mandatum summi pontificis,

pro tollendo scandalo quod contra nos movebatur

de calceamentis desuper apertis, quibusuti hacte-

nus solebamus.» Vos ergo praescriptum conversalio-

(94) Vide infra epist. 189, et Baron. ad an. H68,
§ 83.

Patrol. CCXVI.

privilegiis omnibus vobis ab eadem indultis perpe-

tuo spoliandos, cum propter ingratitudinis vitium

libertas in servitutis compedem revocetur.

Datum Signias, in Idus Juhi, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

CXXXIX.
CREMONENSI EPISCOPO APOSTOLIC.E SEDIS LEGATO.

Confirmat depositionem cpiscopi Vicenlini

(Signiae, Non. Julii.)

(95) Per tuas nobis litteras intimariti quod cum

(95) Vide lib. xvi, epist. 15.

21
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contra episcopum Vicenlinura tam per publicam
y^

primitus contraxisse. Gumque postmodum uiulitr

famam quam per canonicos ipsius Ecelesiae roulta

tuis fuissent auribus inculcata,licet notariutn esset

eumdemepiscopum clamorcm qui de ipso ascende-

rat opere complevisse, ad cautelam tamen eidem

terminum praelixisti quo se tuo conspectui praesen-

taret, suam super objecti-;, si posset, innoccntium

ostensurus. Quo deinum pluribus sibi terminis

assignatis in tua comparere pnesenlianon curante,

ineumdepositionissententiampromulgasti,capitulo

Vicentino alium eligendi liberam tribuens faculta-

tem. Quamvis igitur ud id line nostro speciali

mandato procedere non debueris, cum hoc sit

unum ex illis quod sibi sedcs apostolica specialiter

cadem ad testes inlerim producendos diem sibi

peteret assignari, dictus B. assereDS eamdem au-

divisse dicta testiuiu productorum ab ipso, ac

proptcr hocnondebere rursum ad testium produ-

ctionem admitti, sedem apostolicam appellavit, oc-

tavas sancti Martini proximo venturas terminum

sua; appellationi praefigens : quem terminurn ar-

ctansad festum Ascensionis proximo tuncfuturum,

nobis humiliter supplicasti ut causaiu eauidem tine

terminare debito digoarcmur.JNos igitur iis tam per

jilteras tuas quam per relationem dilecti lilii G.

subdiaconi etcapellani nostri, quem eidem B.con-

cessimus auditorem, plenius intellectis, easdem

litteras tuas sub bulla nostra tibi remittentesinclu-reservarit, quia tamen nota est ejus enormis dila-

pidalio, et deformis insuflicientia non ignola, et sas, fraternilati tuae per apostolica scripta inanda

antequam tuas litteras acceperimus, nos super " musquatenus,side hocprincipalitercoram teaetuir

ipsius depositione nostras feceramus litteras jam

ootari,fraternitati tuae per apostolica gcripta man-

damus quatenus eumdem facias ab Ecclesiae Vi-

centinae .regimine perpetuo remanere remotum,

monens idem capitulum diligenter ut in nullo de

caetero eidem intendens, personam idoneam et

Ecdcsioe Romanse devotam sibi per electionem ca-

nonicam infra mensem praeficiant in pastorem.

Alioquin tu id auctoritate nostra sublato cujuslibet

contradictionis et appellationis obslaculo exsequa-

ris, nihilominus dictum episcopum per censuram

ecclesiasticam districtissime cogens ut pecuniam

quam de alienatis Ecclesiie possessionibus congre-

gavit refundat in ejusdem Ecclesioe debita persol-

venda. C

Dalum Signiae,Non.Julii,pontificatus nostri anno

decimo quinto.

Suyer hoc scriplum est capitulo Vicenlino.

CXL.

EPISCOPO AUIIASICEN9I.

Delegat causam malrimonii mulieris bigamx.

(Signiae, n Idus Julii.)

Ex tuarum perpendimus 6erie litterarum F. mu-

lierem Aurasicensem coram te fuisse conqnestam

quod.cumB.Garinusparochianustuuseamduxisset

legitime in uxorurn, eamdem non curabat maritali

affectione tractare; cumquepartes ad tuam praesen-

tiam convocasse, dicla mulier juramento firmavit

quod idem B. per verba de praesenti contraxerat

cum eadem, testibus nihilominus ad hoc pro-

bandam productis, ruorum depositiones eisdem

duxisti litteris inserandas. Econtra vero B. memo-

ratusjuravit se nunquam contraxisse cum muliere

jam fiicta, ncc eadem annulo subarrhasse, produ-

cens nihilominus testes ad reprobationem testium

productorum ab ipsu.dicta quorum eisdem inserere

littcris procurasti. Proposuit etiam B. praedictus

quod eadem mulier cuidam Stephano in Ecclesiae

facie fnerat matrimonialitcr copulata,quicarnaliter

eamdem cognoverat, et eam tenebat in domo pro-

pria ut uxorem, quod in jure confes9a fuit mulier

saepe dicla, asserens tamen so cum. B. sajpcdicto

ra

fuerit, quod videlicet saepe neminatus B. memora-

tam P, maritali non curabat affeclione tractare et

verasuntquae in prajfatis tui9 litleris continentur.

dictum. B. ab impetitione praedictae mulieris absol-

vas. Quia sive ipsa mulier primus cum Stephano

quam cum B. sa^pedicto contraxit, primum factum

debet praejudicaresecundo ; sive constet cam primo

cum H. postmodum cum Stophano contraxisse, ni-

hilominus ejus petitioni obviat adulterium de quo

est manifeste confessa. Si vero de hoc principaliter

fuit actum, utrum scilicet inter dictum B. nc

mulierempraefatamlegitiniumfuerit uiatrimonium,

cuiu super hoc causa non fuerit sufficienter in-

structa.eam plenius audias, et fine canonico appel-

lationo remota decidas.fariens quod decreveris per

censuram ecclesiasticam firuiiter observari.

Datum Signiae n Idus Julii, ponlificatus nostri

anno decimo quinto. *

CXLI.

NORWINCENSI IN HIBERNU COMMOnANTI,CLUANFERTEN8I

ETENACTUNENSI EPISCOIMS.

ddversus episcopum Watcr/ordensem.

(Sigoiae, vi Kal. Julii.)

Cura causam quas inter venerabilem fratrem no-

strum Lcsmorensem et Davidem quondam Water-

furdensem episcopos vertebatur venerabilibus fra-

tribus Laoniensi et Corcagiensi episcopis et dilecto

lilio arcliidiacono Gassellensi sub certa forma duxe-

rimus committendain.ipsi mandatum nostrum,tan-

D quam obedientiae filii, diligenter; sicut ex litteria

eorum accepimus.exsequi cupientes,ad instantiam

ipsius Lesmorensisepiscopi eumdem Waterforden-

sem episcopum citaverunt ut juxta raandatiapo-

stolici formam in jure dicto episcopo responderct.

Sedeo postmodum in eorum praesentia comparente,

itemWaterfordensispripfatum Lesmorensemepisco-

pum ob quasdara Hdulterinas litteras nomine bonae

memoriae Joannis tituli Sancti Stepbani in (cclio

montc presbyteri cardinalis, tunc in partibus Ili-

berniaj apostolica; sedis legati confectas, quas idura

Lesmorensis per collutionem aliarum litterarum

i|;sius cardinalis veraciura coram eisdem judicibus
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aperte redarguil falsitatis, probare nilebatur cx-

communicatioDis nexibus irretitum. Sed cum nec

hanc nec etiam alias exceptioncs objectas dictus

Walerlbrdensis probare aliquatcnus potuisset, lite

super principali prassentibus partibus contestata,

diem ipsis dicii judices statuerunt infra quam di-

ctus Waterlbrdensis a quibusdam Sutance satelliti-

bus, instigante diabolo, exstitit immaniter trucida-

tus.Postmodum autem cum Robertus clericus, fuis-

set ad Eeclesiam Waterfordensem eleclus, et vene-

rabilis frater noster Cassellensis archiepiscopus

vellet imponere sibi manus.quia dictus electus,se-

quens sui pra?decessoris vestigia.occupatas posses-

siones invaserat per potentiam laicalem, praefatus

Lesmorensis episcopus pro sui juris tuitione adver-

sus eumdem reclamavit electum.Sed antefacto ar-

chiepiscopo respondente quod ipsum tantum ad

Waterfordensem etnon ad Lesmorensem Ecclesiam

consecrabat.praefati judices prajmissum Robertum
jam in episcopum consecratum suis citatoriis litte-

ris ad eorum prajsenliam evocarunt, super posses-

sionibus a praedeeessore suo nequiter occupatis

eidem episcopo responsurum. Eo ilaque coram
ipsis ad prasfixum sibi terminuin comparente, cita-

tionem ipsam non fuisse canonicam liis rationibus

allegavit;tum quia eadem nonnisi viginti et septera

dies a termino continebat.turu etiam quod tantum

ab uno ipsorum judicum et quodamabbate alio,cui

prsenonrinalus Corcagiensis commiserat vicessuas,

exstiterat evocatus. Verum cum dictis judicibus

constitisset quod triginta et novem dierum fuerat

054

X Teslibus itaque sic receptisct attestationibus pu-

blicatis,dicti judices atteslationes ipsas Waterfor-

densi episcopo transmiserunt, diem praefigentes

eidem quo in eorum praesentia compararet, in to-

stes.si vellct, aut dicta testium aliquid objecturus.

Eodem itaque Waterfordensi minime comparente,

nec mittente aliquem idoneurn responsalem, iidem

judices tam attestationibus a nobis sibi trausmissis

quam etiam aliis quas ipsi receperant fideliter pu-

blicatis.cum per inspectionern earum et litteras

venerabilium fratrum nostrorumarchiepiscopiTua-

mensiset episcopi Duacensis.qui super eodem ne-

gotio a nobisjudices fuerant instituti,et restitutio-

nem Lesmorensis Ecclesiae adjudicarant eidem, et

in possessionem induxerant corporalem.de inten-

d tione praafati l.esmorensis episcopi plenissime con-

stitisset communicato virorum prudentum et ju-

risperitorum concilio, possessionem Lesmorensis
Ec.clesiae cum suis omnibus pertinentiis adjudica-

runt auctoritate ncstra episcopo memorato, saepe-

fatum Waterlordensem episcopum ad solutionem

centum et sexagiuta marcarum argenti, taxatione

ab ipsisultra dimidiampartem quantitatis provide

facta, expensarum et ablatorum nomine condem-
nantes, et charitate fraterna, quae cum scandali-

zatisuritur et cum patientibus infirmatur, exsilio

diutino et miseriis compatientes continuis episcopi

saepefati, dictus Corcagiensis episcopus et dilectus

filius Laoniensis decanus loco alterius judicis in

corporalem possessionem ipsius Lesmorensis Eccle-

sueipsumepiscopuminduxerunt.Caeterumcuiripaulo
citatio praenotata, et quod eliam licet judici dele- C post idem Lesmorensis episcopus, in Sabbato quo
gato citationis officium cuilibet committere ac pu-

nire ratione praavia contemptorem, exceptionem

illam esse frivolam decreverunt.

Qua de re dictusWalerfordensis accensus,sedem

apostolicamappellavitjetsuaeappellationiterminum

aliquatenus non praefigens, et nullam aliam ratio-

nabilem causam objectae appellationisallegans, re-

cessit contumaciter a praasentia eorumdem Judices

autem appellationem hujusmodi, pro eo quod in

litteris commissoriis fuerat remedium appellationis

sublatum.frustratoriam attendentes, et adverten/es

etiam quod per sui prasdccessoris procuratores et

per ipsum episcopum demum in eorum praesentia

lis fuerat contestata, testes ipsius Lesmorensis

Sitientes caulatur
;
celebraret solemniter ordines in

eadem.quidam familiares dicti Waterfordensis epi-

scopi una cum Rog. Christoplori ipsius episcopi

seneschalco ab ipso specialiter destinato dictum

episcopum aliquundiu in ipsa ecclesia obsidentes,

demum ineumdem ab ecclesiasacris indutum vesti-

bus exeuntem actu nefario irruerunl et ecclesiara

ipsam bonis tam intrinsecis quam extrinsecis per

violentiam spoliantes, etabipsoepiscopoindumenta

pontificalia viliter manu sacrilega extrahentes,cum

duobus presbyterisde locoadlocum per inviausque

ad castrum de Dungarvan, in quo erat Waterfor-

densis episcopus,captivum imrr.aniler abduxerunt

eumdem.Cujus pedibus idem Waterfordensis, de-

episcopi super duobusarticuliseisdem abapostolica D ponens modestiam pontificis, et induens nequiter

sede commissis, videlicet quod Ecclesia Lesmoren-

sis a tempore cujus non exstat memoria fuerat

cathedralis, et superipsius electione canonica re-

ceperunt ; tertio arliculo praetermisso, videlicet

quod excommunicatus exstiterat praefati Waterfor-

densis episcopi pradecessor, cum inhumanum sit

persequi odiojam defunctum. Testes etiam super

violenta manum injectione ipsius Lesmorensis

episcopi de novo praesumpta post factam illis com-

missionem recipere decreverunt, cum ad eorum
spectaretofficiumcorrigeremale actacircanegotium

sibi ab apostolica sede commissum.

carnilicis feritatem,compedes tradens ferreos manu
sua, et juvans labrum clavos ipsis compedibus de-

figentem, sic ipsum carceris ergastulo mancipavit.

Post haec autem dictijudices apud Cassellum una

cum dicto Cassellensi archiepiscopo in majori ec-

clesia convenientes in unum, hujus iniquitatis au-

ctores et etiam consentientes eidem, praesente

Waterfordeusi episcopo ct pariter assentiente, ac-

censis candelis, excommunicationis vinculo solem-

niter innodarunt. Evadente itaque post seplem

hebdomadas Lesmorensi episcopo Dei auxilio car-

cerem supradictum, in qua siti, fame ac penuria
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multiplici acriter fuerat uiaceratus, iidem judices \
praefatuin Waterfordensem episcopum ut eidem

Lesmoreosi episcopo satisfacerel de injuriis irroga-

lis suis duxcrunt citandnm litteris iterato.

Quo in die statuto in ipsorum prasentia compa-

rente, ac post cnmminalioncs quamplurimas ex

parte regis Angliae intentas temere in eosdem

contumaciter ab ipsorum auditorio reoedente, ipsi

judices, licet hujus facti enormitas esset notaria et

fere omnibus manifesta, quia tamen idem Water-

fordensis patratum scelus de ascensu ipslus (actum

fuisse negabat, testes contra ipsum, ulpote lile

super hoc arliculo constestata, cum soleranitate

debita receperunt :quorum depositionibus publica-

tis, et transmissis etiam ad Waterfordensem cpi-

spiritualium curam, donec in scntentia perduran-

dum duceret, interdicens, saepefatum Lesmoren-

sem episcopum in corporalera possessionem au-

ctoritate nostra induceret Ecclesias Lesmorensis,

adjicientes eidem ut tam clero quam populo Water-

fordensi sub interminatione anathematis districtius

inhiberetneipsi episcopoinexcommunicatione per-

tinacitercxistentipraesumerentin aliquibusobedire,

sed potius ipsi metropolitano reverenliam omni-

modam exhiberent. Sed ipsi clerici facti salutis

propriae contemptores, dicto cpiscopo participare

ausu tcmerario prvesumeotes, eidem archiepiscopo

in unclam ipsis rcverentiara impendere nolucrunt.

Propterquod idem archiepiscopus in ipsosexcom-

municationis sententiam promulgavit, quam ipsi

scopum supradicturn, diem sibi et locum denuo n judices duxerunl poslmodum auctoritate apostolica

praefixerunt,ut si duceretin testes auteorum depo-

sitiones aliquid opponendum, ad ipsoruui praesen-

tium accederet id acturus. Qui comparens in sta-

tuto termino coram eis, minas comminationibus et

convitia praemissis injuriis aggregavit, parans in-

stinetu diaboli eidem episcopo latcnter insidiasper

Thomam suumclericum inccemetcrio Lirairicensi;

cumque Lesmorensis praedictus esset in ostio Limi-

ricensis ecclesia» constitulus.dictus Thomas Pei ti-

moreposlpositomanusinjecitlemerariasineumdem

etsibi litteris jamdictorumarchiepiscopiTuamensis

etepiscopiDuacensisamanibusipsiviolenteravulsis,

evaginatogladiosicipsumconatusestdecollarequod

ictusaspereferientis.aquodivinapotentiaipsumepi-

confirmandam. Quocirca fraternitati veslrae per

apostolica scripta praecipiendo mandamus quatcnus

praedictas sententias, sicut rationabiliter sunt pro-

latae, faciatis usque ad salisfactionem condignam

per censuram ecclesiasticam appellatione remota in-

violabilitcr observari. contradictores.si qui fuerint,

vel rebellesper sulitractioncm beneficiorum, si ne-

cesse fuerit,sublato appellationis obstaculo compe-

scendo. L"t autem dictus Waterfordensis episcopus

de sua non possit malitia gloriari, eumdem cum
litteris vestris ad nostram pracsentiam dirigatis.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Signia>, vi Kal. Julii, anno xv.

CXLU.
scopum liberavit.in ostium defiuens memoratum, cremonensi et vf.rcellensi episcopis apostolici
:u:j «— :« ™ nmrt «;« »»»<:»:. nna»*i:*.»:f ^

SEDIS LEGATIS, BT REGINENSI ELECTO.ibidem perennis mernoriae vesligia dereliquit

Quem.quia idprssumpserat ipsis judicibus astan-

tibus et cernentibus tantum scelus, denuntiarunt

publice anathemati subjacere; ipsi Waterlordensi

episcopo arctius inhibentes ne communicare in

aliquo praesumeret clerico memorato. Sed idem

episcopus inhibitionem hujusmodivilipendens,tam

in corporali quem in spirituali mensaeadem die ac

deinceps ipsi Thomae communicare non metuit,

quemadmodum per tesles didicerant judices supra-

dicti. Et licet idem episcopus in testes et eorum

tcstific.ita eadem die objicere noluisset,ac ab ipso-

rumconspectucontumax discessisset.ad ipsius ma-

litiam convincendum non solum ei alterum, sed

ctiam tertium et quartum diem ad ultimum, eidem

peretnptorium indixerunl.

Quo nullatenus comparcnte, nec sufficientem ad

eos responsalem mittente,dumipsis per attestatio-

nesquasnobis sub sigillis suisdictijudicesdcstina-

runt, de violentia ipsi Lesmorensi a Waterfordensi

episcopoirrogata et injectione violentarum manum
constitisset, assidentibus eis viris prudentibus et

discretis, tam ipsum in canonem latao senti'ntiai

incidissequam omnes fautoressuos,candelis acccn-

sis et pulsatis campanis excommunicatos publicc

nuntiarunt, auctoritate nostra prsemisso archiepi-

ecopo injunijentea ut ipsum exeommunicatum per

Buam faceret provinciain nuntiari, et «ibi rcrum

it Diixicnsis episcopus ad cessionem cogatur.

(Signiae, n Non. Augusti.)

Licet secundum Apostolum.qui episcopalum de-

siderat.bonum opus desiderat, si tamen episcopus

nominis nonexsequatureffectum.undc dolerepossit

invenit
;
quia de primatu quem in lcrris obtinct,

confusionem exspectat in ccelis. Cuin enim csse

debeat ut oliva fruclifera in dorao Domini, cl tan-

quam lignum plantatum secusdecursus aquarum,

reddere fructum temporc suo,si non fruclificat, non

absurde comparatur Gculneae qux fructus non edit

acceptos.et terram sterilem rediit sub umbra no-

civa inutiliter occupatam. Talis cpiscopus lanto

n gravius cadit interius apud Iicum quanto altius vi-

deturexteriusapudhominesascendisse.Periculosus

esl talibus ad cpiscopatum ascensus;sed lanto pe-

riculosior est episcopatus retentio, cum quis solli-

citudini non suflicit paslorali,quanto elficacius per

cxperientiam suaeinsulficientiaedidicit onerapracsu-

latus ; et relineniem accusat ambitio qu>'in reci-

pientem exactio dobueratexcusarc ; cum in talibus

adessc debcat coacta voluntas etvoluntariacoactio

non deesse.utse coginonrenuat etvellenonaudcat

n: cofratur. Expedilergo praslato qui nequitin prae-

latione proficere quodelliciatur unus de parvulis, et

descendat extcrius ut intus ascendat, et in minori

proficiat qui delicit in majori
;
quia non in subli-
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mitate grafluum, sed amplitudine charitatis acqui- A. adjuvat et veritas non relinquit. Quocirca, dilecti

ritur rcgnum Dei, apud quem non gradus elegan-

tior, sed vita melioris actio comprobatur. Unde

prutlenter animae sues consulet ct honori (Joannes)

Brixiensis episcopus, si episcoputui corpore cedet

coi vidctur utilitate cessisse. Cum enim, sicut ex

liiteris vestris accepimus,lingU8B sit officio destitu-

tus, et lingua praelali esse non debeat alliguta,

exstqui non poterit prasdicatoris oflicium multus et

annunliare populo scelera sua, cujus sanguinem

Deus de manu prffilati requiret ; cum etiam gran-

daevus aetate, confectus senio, et pra longa? inlir-

mitatis angusta sit effectus inutilis Ecclesiae Bri-

xiensi, nequit ascendere ut in die belli pro domo
Domini se murum opponat ascendentibus ex ad-

verso.Si sic est,sponsi caret amplexibus, licet ha-

bere sponsum videatur, ecclesia memorata, cum
sponsocarere tolerabiliussit quam subinutilisponsi

nomine incommoda viduae sustinere. Ne igitur sub

umbra matrimonii diu portet onera viduatis ec-

clesia supradicta, cum sit providendum non tam

praelatis in Ecclesiis quam Eeclesiis in proslatis,

discrelioni vestrae per apostolica scripta manda-

mus quatenus,si praemissis veritas suffragatur, su-

pradictum episcopum ad resignationem episcopa-

lus moneatis prudenter et efficaciter indueatis.Qui

si prudenti meditatione praevidera voluerit quld

expediat,voluntate prasveniet cessionem, et cessio

longoe monilionis instantiam nullatenusexspectabit,

et non quae sua sunt.sed quae Jesu Christi quaerere

videatur.et voluntaria cessio notam ambitionis ex-

cludat.Sed si cedere sponte noluerit,cum frequen- "

ter petierit a cura et sollicitudine per nos Eccle-

siae Brixiensis absolvi, et in manu bonae memoriae

Geraldi Albanensis electi,tunc apostolicae sedis le-

gati ordinationem posuerit Ecclesiae supradiclae,

ncc liberum sit suae voluntatis arbitrium in supe-

rioris judicium jam translatum, quia frequenter

nobis illudilur a subditis si deambulatoria esset

subjectorumvoluntas ad examencognitionis nostrae

delata.ab eodem episcopo Ecelesia saepedicta soluta,

faciatis eidem juxta formam prioris mandati nostri

de tali persona per electionem canonicam provideri

per i]uam auferatur temporis jactura praeteriti et

futuri commoditas conferatur.ipsaque nobis et Ec-

clesiae Romanae manifeste fidelis sit et devota,pro-

videntes nihilominus eidem episcopo in certis red- D
ditibus, de quibus competenter valeat sustenlari.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Signiae, n Non. Augusti, anno xv.

CXLIII.

ABBATI MONASTERII SANCT.E MARI.E DOLENSIS,EJUS<jUE

FRATRIBUS TAM PR.ESENTIUS QUAM FUTURIS REGU-

LAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETIIUM.

De confirmalione prioilegiorum.

(Datum Signia?.)

Effectum justa postulantibus indulgere non so-

lum vigor 33quitatis,verum etiam ordo exigit ratio-

nis,prae8ertim quando petentium voluntates et pietas

in Domino filii, vestris justis postulationibus cle-

menter annuimus, et ad exemplar proedecessorum

nostrorum fclicis reeordalionis Paschalis, Calixti
i

Anastasii, Adriani, Alexandri, I.ucii et Coelestini

Romanorum pontificum pranfatum monasteriumSan-

ctse Dei genitricis eemperque virginis Mariae Do-

lensis,quod ad juset proprictatem beati Petri per-

tinere dignoscitur, in quo divino mancipati estis

obsequio,cum omnibusad ipsum pertinentibus apo-

stolicse sedis privilegio roboramus, statuentes ut

quascunque possessiones, quaecunque bona idem

monasterium, etc, usquc omnino consistant ; in

quibus hscpropriisduximus vocabulisexprimenda:

Ecclesiam videlicet Sancti Martialis.ecclesiam San-

g cti Andreae apostoli et Sancti Martini sitas apud

castrum Radulphi.ecclesiam Sancti Dionysii extra

castrum praedictum,cum sexaginta solidis censua-

libus ab altero capellanorumipsiusecclesia? redden-

dis; ecclesiam Sancti Stephani protomartyris, San-

cti Germani confessoris, et aliam ecclesiam heatae

Mariae in burgo Dolensi.In episcopatu Bituricensi;

Vodolense monasterium cum pertinentiis suis, vi-

delicet ecclesiamparochialem beatiPetri deBonnet,

ecclesiam de Ambraus, ecclesiam de Chodac, eccle-

siamdeConde cum aliis suis apprendiciis,monaste-

rium deCellacum parochia sua et capellam Sancti

PetrideBrioria, capellam Sancti Germani cumper-

tinentiis, ecclesiamde Meulent cum capellaSancti

Romuli, monasterium de Uriaco cum ecclesiis et

capellissuis,Sancti Martini decastro.SanctiNieolai

Sancti Christophori, Sancti Martiani.Sancti Silvei,

ecclesiam de Olcas, et novam ecclesiam ; ecclesiam

de curte Sancti Victoris cum parochia sua, eoclesim

de Sargiaco cum appendiciis suis, ecciesiam de

Mesple, ecclesiam de Ortenay, ecclesiarr. de Arfolio,

ecclesiam de Parnay, ecclesiam de Sosbers, eccle-

siam de Arconcio, capellam Sanctae Mariaa et San-

cti Hilarii, ecclesiamdeFarvargines,ecclesiam San-

cti Pauli extra muros civitatis Bituricensis cum
parochia sua,ecclesiam deVorle.ecclesiamdePrada

cum capellis de Cusiene, Sanctae Mariae, Sancti

Ursini et Sancti Christopbori, cum ecclesiis de

Visdon ; ecclesiam Sancti Stephani de castro Melani

cum ecclesiis et capellis suis et capellam Sanctae

Mariae, Sancti Silvani, Sancti Petri et Sancti Mar-

tini ; ecclesiam Sancti Januarii, ecclesiam de Utria-

co, ecclesiam de Vico cum capella de Albeis, ec-

clesiam Sancti Petri de Bosco, ecclesiam Sancti

Hilarii de Borneis cum capellis suis Saoctae Ma-
riae de castro Lineriis, Sancti Martini de Borneis.

Capellam de Cosnec, ecclesiam de Reciacocum ca-

pella Sancti Juliani, ecclesiam sancti Karterii, ec-

clesiam de Noent, ecclesiam de Vico juxtaSanctum
Karterium, ecclesiam Sancti Aigulphi, ecclesiam

Sancti Salvaloris de Masuilio cum appendiciis suis,

ecclesiam Sancti Stephani, de Cassagnolis, eccle-

siam de Maesnio cum capellis suiset parochia,ec-

clesias de Ardenta, ecclesiam deCampiliaco, eccle-
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siam Sancti Symphoriani de Creissac, ecclesiatn de A siara de Mosterol, ecclesiam deCercillat, ecclesiam

Novovicopaludoso, ecclesiamde Jaugeth.ecclesiam

de Duno, ecclesiamSancta? Sericlerae, et capellam

de Cumps, ecclesiam de Bussolio cum capelh de

Azeis, Ecclesiam de Baudra, ecclesiam de Roura,

ecclesiun ilePolignet, ecclesiamde Brittannia.eccle-

siam de 'tiriona, ecclesiam de monasterio Causina,

ecclesiam do Vilers, ecclesiara deDiors, eoclesiam

d • Nuce, cclflsiam de Floriuco, eccle3ias et capel-

las omnes utriusque Closis, ecolesiam de Marto-

niaco, nec non ecclesiam de Grunay, ecclesiam de

Besselgiu, ecclesias deChallac cum parochiis suis,

ecclesiam de Vigo, eecleaiam de Celon, ecclesiam

df Lnserich, ecclesiam do Musnay cum capella

Ivernali, ecclesiam de Niernum cum capella do Su-

de Linars, ecclesiam de Genollaccum capellissuis

Sancti Martialis, Sancte Muriae Capellula, mona-
sterium de Pontiaco cum capella SancUe Maria?,

ecclesiam Sancti Martini, Sancti Desiderii, eccle-

Btam de Nozerolis, ecclesiam de Meanis, ecclesiam

de oratorio Sancti Michaelis, ecclesias deSalgiaco,

ecclesiam de Bonis cum ecclesia parochiali, ecclc-

siam de Fortio cum ecclesiis et apprendiciis suis,

ecclesiam de Artreio, ecclesias de Roca cerveria,

de Graula, de Lorge, de Veteri vinea, Garitieria,

ecelesiam de Malavalle ecclesiam de Cosdra, eccle-

siam de Brennaio, ecclesiam de Ligolio, ecclesiain

Sancti Foldovei, insulam de Andria cum ecclesi.i,

capellaru de castro Begonis .ecclesiam de Boia.ec-

trinum, ecclesiam de Chambona cum parochiasua, p clesiam de Musterles cum capella sua, ecclesiam

ecclesiam de Claudioniaco cum capellade Cambo- Sancti Gereoni3 Aurelianis, ecelesiam Sancti Vin-lpel

nio, ecclesiam de Thausiliaco cum parochia sua,

ecclesiam Sancti Sigiranni dc Chambot; ecclesiam

Sancti Laureutii de Gargelossa, ecclesiam de Cu-

zuin, Ecclesiam de Bairezia, ecclesia de Damper,
ecclesiam da Ortena, ecclesiam Sancti Panlaleonis

cum capcllis suis de Fero et de Bonavilla, eccla-

de Promerio, ecclesiam de Crosent cum capel-

lissui8,ecclesiamdeAguzun,ecclesiamdeCopdallia,

eccleslam de Capellula, capellam Sancti Eligii cum
appendiciis suis, eeclesiam de Amuclcro, ecclesiam

Sancti Austrcgisili de Castellonovo, ecclesiam San-

cti Genitoris de Oblinquo, capellam Sanctaj Mari»,

Sancti Petri et Sancti Sigiranni in eodem castro,

ecclesiam deTremsals, ecclesiam se Arthuim, eccle-

siam de Oratorio, ecclesiam Sancti Severi cum
ecclesiis etcapellis suis, ecclesiam Sancti Martini,

capellam Sancti Pctri, Sancti Joannis, ecclesiam

Sanctai Marire de Polinie, ecclesiam Sancti Martini

do Polinic, ecclesiam de Sazerech, ecclesiam de

Pairaziaco, ecclesiarr. Sancti Projecti, ecclesium

\ i.ionensem, ecclesiam de Crevent, monasterium
de Spinocolero cum aprendiciis suis, proquosin-
guiie annis duodecim denarios Komana; Ecclcsiae

persolvetis, sicut est antiquitus constitutum.

Pra?tcrea Virsionensem monastarium vobis ve-

strisquesuccessoribus perpeluo providendum et re-

gendum committimus.Donumquoque et concessio-

nes Emenonis Exoldunem,senioris quas fecit Eme-
noni el Alberto abbatibusDolensibus de monasterio

beata^Marias apud castrum Exolduni s ; to, quemad- D
rnodum prredicti praedecessoris nostri piae recorda-

tioni>C;i!ixtipap»privilegiocontinetur,vobisnihilo-

minus confirmamus, adjicientes insuper ecclesias

de Brivis, ecclesiam de Pluncis, ecclesiam de Maron,

ecclesiam Sancti Auslregisili de Turro clariei, cu-

pellam Sancti Michaelis, et ecclesiam Sancti Desi-

derii ejusdem castri, ecclesiam de Vigevilla cum
parochia sua, monastcrium do Pradellis cum paro-
chia sua, capellam deBortiaco, ecclesiam de Noent,
eocleaiam de Magniaco cum apprendiciis suis.eccle-

aiam Sancti Petri de Dunn, ecclesiam de Latapetra,

eocleeiam de Nozelio, ecclcsiam de Mosterio, eccle-

centii, ecclesiamSancti Leonardide insula Bucardi,

cum ecclesia de Lamere, ecclesiam de Domo Fagi-

nea cum cape.llis Sancti Pelri et Sancii Michaelis

de Duno, cum terra, hominibus, burgo, libertale

et immunitale ipsius, et cum omnibus ad eamdem
ecclesiam perlinentibus.

Praterea Andezesmensera ecclesiam cum eccle-

siis et capellis suis, qu;e utique beati Petri juris

esse cognoscitur, ex apostolicne oedis benignitate

vobis et successoribus vestris regendam disponen-

damque concedimus, quemadmodum a supradictis

Romanis pontificibus Pascliali, Calixto, Adriano,

Alexandro, Lucio et Ccelestino noscitur institutum

n eorumque privilegiis conlirmatum, ut videlicetex

eadeni ecclesia duos solidos, ex Oolensi vcro mona-

Bterio unum I.uteranensi palatio persolvalis. Ad
haec, felicis memoriffi Eugenii, Adriani, Alexandri,

Lucii et Ccelestioi praedeeessorum nostrorum vesti-

giis inbaerentes, sententiaui qua^n bona> meraoriae

Galfridus Hurdegalensis archiepiscopus el Lamber-

tus Bngolismensis episcopus super capella Sancti

Nicolai de Rocclla, super qua inler vos et Clunia-

censes monachos controversia vertebalur, ex man-
riato ipsiusEugeuii pup.e rationabiliter protulerunt

etscripti sui pagina roborarunt, aucloritate aposto-

lica confirraamus et sicut ab eis judicatum est, ca-

pellam ipsam a vobis vestrisque succeesonbus in-

concusse perpetuo decernimus possidenuara.Capel-

lum quoque Sancti Thoma1 martyris Cantuariensis

archiepiecopijuxta prsefatam capellam Sancli Ni-

colai de novo constructain nihiloininus vobis duxi-

musconlirmandam.DccerniiiHisetiainutquod idem

Dolense monastcriumab initio fundationissuse pri-

vilegiis prcdecesBorum nostrorumobtinnit, perpe-

tuis ruturistemporibusinviolabiliobtineatfirraitate,

ut scilicet nullus episcoporum,ncc etiam Biluricen-

sis archiepiscopus in cnjus purochia idem monasle-

riuro situm est, abbatem m ti atiam monachus sus-

pendere vel ezoommnnioare vel adsynodum vocaro

judiniaria potestate, aut divinum offlcium interdi-

cere prsesumat ibidem ; scd si necesse fuerit eidem
pra»puli totum comitatum Bituricensem inlerdicto
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subjicere, omnes monachi et familia ejusdem mo- A Datum Signiae.per manum JoannisSancta. Mariae

nasterii immunes ab eorlem interdicto semper exi-

stant, liceatque illic Deo famulantibus monachis

divina officia celebrare et jam dictaro familiam tu-

rr.ulare; ita tamen ut excommunicati vel interdicti

ad ea nullatenus admittantur.Chrisma vero,oleum

.anctum.eonsecrationes altarium,basilicarum dedi-

cationes,benedictiones abbatum,ordinationes quo-

que monachorum et eloricorum vestrorum burgi

Dolensis caeteraque ecclesiastica sacramenta a quo-

cunque malueritis catholico suscipietis episcopo

gratiamet communionem apostolica. sedis habente,

qui nostra fretus auctoritatesine cujuslibet contra-

dictionis vel appcllationis objectu quod postulabitur

non differat exhibere ; sicut a praefato Ccelestino

papa vobis dignoscitur esse concessum.

Praeterea corapositionem quae inter rnonasterium

vestrumetbonae memorioeStephanum Bituricensem

archiepiscopum superecclesiis etdecimis dequibus

qua_stio vertebatur facta esl, et hinc inde recepta,

et in scriptis authenticis praedicti archiepiscopi nec

non decani et capituli Sancti Stephani Bituricensis

continetur expressa, auctoritate apostolica conlir-

mamus.(96) Provisionem quoque inter vos et vene-

rabilem fralrem noslrum G.Bituricensem archiepi-

scopum nobis mediantibus factam super ecclesiis,

clericis, el aliis hominibus burgi Dolensis nec non

pluribus aliis.sicut innostro continetur autbentico,

per hujus privilegii paginam auctoritate apostolica

conlirmamus.ei in perpetuum ratam manere cense-

in Cosmidin diaconi cardinalis.S. R. E. cancellarii,

indictione xv, Incarnationis Dcminicae anno 1212,

pontificatus vero domini lnnocentii papae III anno
quinto decimo.

CXLIV.

TBECE.NSI ET MELDENSl EPISCOPIS, ET ABBATI LATI-

NIACENSI PAMSIENSIS DIOECESIS.

Con/irmatur sentcutia lota contra Gau/fridum prio-
rem de C/iaritate.

(Signiae, iv Kal. Julii.)

Ex parte dilecti filii Cluniacensis abbatis fuit

propositum coram nobisquod curn ipsead proban-
dam coram dilecto Dlio abbate Sanctae Genofeva.

Parisiensia ac conjudicibussuis monasterii de Cha-

n ritate laesionem enornem,quam in alienatione pos-

sessionum suarum incurrerat,et inveniendam pe-

cuniam Templariis refundendam diligenter etsolli-

cite laboraret, jamque magnam partem pecuniae

sine ipsius monasterii gravamine invenisset, ac

spem concepisset de inveniendo residuo meliorem,

GaufridustuncpriorejusdemmonasteriiAnlissiodo-

rensisdicecesis,neipsius abbatis studiumsuperhoc
sortiretur effectum,nequiter studuit impedire.Nam

cum abbas preecepisset eidem ut de his et aliis quae

ad ordinem pertinent traclaturus ad capitulum ge-

nerale accederet.quod instabat,ipse quemdam cle-

ricum alienigenam et ignotum post eumdem abba-